
NCI 2020 Staff Stability Survey Requirement 

ODDS Comments and Responses 

 

ODDS appreciates those who took the time and opportunity to review this 

proposal. We value your input in making our program better. 

Similar comments have been aggregated; others paraphrased. We have made 

every effort to address all concepts noted in the comments.  Grammar and 

formatting errors that were noted in comments are not addressed here but are 

appreciated. 

 

I. ODDS did not receive any stakeholder requests for adjustments to the 

original proposal.  

However, we noted and corrected an error in the due date located in 

the body of the draft AR. June 30, 2021 is the correct deadline for 

providers to complete the survey.  

 

II. ODDS received the following comments from stakeholders regarding 

this proposal: 

1. Is the required activity stated in the action request clear?  

 

Comment 1- I believe that the request is clear and generally involves 

a few different people, i.e. payroll, benefits, hiring etc. 

Comment 2- The National Stability report is not clear if in-home 

agencies (not comprehensive or supported living) need to do 

this.  The notice includes us, but the text when you download does 

not seem to.  

Response: ODDS will update the Oregon specific instructions in the 

NCI Staff Stability Survey message to clarify that only group home 

providers are required to complete the survey, but all other eligible 

providers are highly encouraged to complete it as well.  

 



2. What are the positive and negative impacts of this action request to 

priority populations, including federally recognized tribes, racial, 

ethnic and culturally-based communities; women; individuals who 

identify as LGBTQ+; individuals experiencing disabilities; religious 

minorities; veterans; individuals with limited English proficiency; 

immigrants; and refugees?  

 

Comment 1- Unsure  

 

3. Do the implementation timelines appear reasonable? (note: all data 

must be entered no later than June 30th in order to be included in 

the NCI report) 

 

Comment 1- Yes, and we were allowed an extension in 2020 which 

was much appreciated.  The one thing to note however is that the 

first year that we collected this information we found that 

information was needed from a specific time period that we did not 

have or found it hard to gather.  In other words, knowing what is on 

the survey, we pull this information Jan 1 of every year as that is the 

time frame needed for the survey. 

I hope this makes sense and is helpful.  Please do not hesitate to 

reach out if you have any further questions. 

 

Response: ODDS appreciates the feedback; however, we do not 

control the release date of the survey questions.   

 

 

 

 

 


